
1 
 

WO-RA.0002.5.2013 
Protokół Nr XXIX/13 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej 24 maja 2013 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą dziewiątą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Powitał radnych, pracowników oraz zaproszonych gości.  
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada obecnie 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 15 radnych. Nieobecni byli radni: Aleksander Dolczewski, Ireneusz 
Lesiński, Grzegorz Marszałek, Mikołaj Rogala.  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

 
Porządek posiedzenia XXIX sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu z 21 marca 2013 r. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zawarcia porozumienia z Gminą Pogorzela dotyczącego utworzenia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Pogorzeli,  

b) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Borek Wlkp., 
c) przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu za 2012 r. 
9. Przyjęcie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2012 r. 
10. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej. 
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2012. 

12. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Wolne głosy. 
15. Zakończenie.  

 
 

 



2 
 

 
Ad 3) 
Protokół z XXVIII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 25 kwietnia 2013 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 25 kwietnia 
oraz 8 i 15 maja br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 5) 
„Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu”  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o informację z 8 maja br. dotyczącą wniosku Burmistrza 
Ponieca w sprawie remontu dróg powiatowych. W udzielonej odpowiedzi podana jest droga 
Pawłowice- Leszno.  
Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że chodzi o drogę Poniec- Pawłowice- Leszno. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o kolejny punkt informacji dotyczący wniosku Powiatowego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie środków na funkcjonowanie 
Zespołu, gdzie czytamy, iż jest zagrożona praca Zespołu a na samym końcu jest zapis, że Zarząd 
zobowiązał Powiatowy Zespół do przygotowania informacji na temat wysokości stawek 
wynagrodzenia dla poszczególnych członków Zespołu oraz jego składu w 2012 i 2013 roku. Radny 
zapytał, czy można przez to rozumieć, iż te zaległości wynikają z tego, że Zespół pobierał za dużo 
wynagrodzenia. Ponadto zapytał o informację z 25 kwietnia br. dotyczącą informacji o piśmie 
Ministerstwa Skarbu Państwa w sprawie złożonego wniosku o stwierdzenie nieważności decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego stwierdzającej nabycie przez Powiat Gostyński mienia Skarbu 
Państwa tj. nieruchomości składającej się z działek nr 123 i 226/1 o łącznej powierzchni 9,2400 ha, 
położonej w Chwałkowie. Zapytał, czy to oznacza kolejne, po Grabonogu, roszczenie i czy jest ono 
uzasadnione. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że nie ma żadnych 
zaległości, praca odbywa się na bieżąco. Materiał, o który wnioskował Zarząd, ma charakter 
analityczny i nie jest związany z żadnymi zaległościami. Co do zasady samo funkcjonowanie 
Powiatowego Zespołu mieści się w zakresie zadań zleconych, czyli zadań realizowanych przez 
administrację rządową. Powiat powinien otrzymywać środki na ich realizację, ale nie zawsze tak 
jest. Powiat może albo zapewnić ciągłość funkcjonowania ośrodka, albo czekać na środki od 
Wojewody. Środki te, zwyczajem lat ubiegłych, pojawiają się nieco później, niż są potrzebne. 
Dlatego Zarząd podjął decyzję o tym, aby te środki uzupełnić i zapewnić ciągłość pracy Zespołu. 
Odnosząc się do drugiego pytania dotyczącego Chwałkowa poinformował, że na terenie całego 
kraju pojawiają się różne roszczenia, w zakresie DPS w Chwałkowie też z takim wnioskiem mamy 
do czynienia.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy to jest jedynie roszczenie odnoście domów pomocy 
społecznej. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jest jeszcze sprawa DPS w Rogowie, z tym, 
że jest ona w toku i na dość wstępnym etapie. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że słyszał jeszcze o Zimnowodzie. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nic nie wie o żadnych oficjalnych informacjach 
w tej sprawie. 
 
Ad 6) 

 



3 
 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
Ad 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Pogorzela dotyczącego utworzenia 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Pogorzeli przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Marek Smektała. 
Zgodnie z art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zakładanie 
i prowadzenie placówek kształcenia ustawicznego umożliwiających uzyskanie i uzupełnienie 
wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych należy do zadań własnych powiatu. Natomiast ust. 
5b przywołanego przepisu stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać 
i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły 
lub placówki jest zadaniem własnym. Rada Gminy Pogorzela wyraziła w formie uchwały zamiar 
utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Pogorzeli, dla którego Gmina jest organem prowadzącym. Przyjęto projekt 
porozumienia z Powiatem Gostyńskim w tej sprawie, który po naniesieniu poprawek o charakterze 
formalno-prawnym stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Centrum Kształcenia Ustawicznego 
działa w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. 
w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych. Kształcenie w CKU może być 
prowadzone w takich formach pozaszkolnych jak: 1) kwalifikacyjny kurs zawodowy, 2) kurs 
umiejętności zawodowych, 3) kurs kompetencji ogólnych, 4) kurs, inny niż wymienione w pkt 1-3, 
umożliwiający uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych, a także 
w szkołach dla dorosłych, jeżeli takie szkoły wchodzą w skład centrum. Szczegółową organizację, 
sposób i warunki prowadzenia kształcenia w szkołach dla dorosłych wchodzących w skład centrum 
kształcenia ustawicznego określają przepisy dotyczące szkół publicznych. Edukacja osób 
dorosłych jest realizowana w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
w formie zaocznej od wielu lat. Uruchomienie CKU poszerzy i uatrakcyjni ofertę edukacyjną tej 
jednostki kierowaną do osób dorosłych, umożliwiając organizację m. in. kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że zabiera głos jako wieloletni pracownik ZSOiZ 
w Pogorzeli oraz jako wieloletni radny związany najpierw z samorządem gminnym a później 
z powiatowym. Powiedział, że Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli ma 
dwóch ojców. Pierwszym biologicznym jest Gmina Pogorzela, która utworzyła ten zespół w 1995 
roku, a drugim jest Powiat Gostyński, który pełnił tę funkcję przez parę kolejnych lat. 
Przewodniczący zwrócił się z apelem do Rady Powiatu Gostyńskiego o wyrażenie zgody na 
utworzenie tego Centrum. Jego zdaniem jednostka ta nie będzie wielką konkurencją dla szkół 
powiatowych, tym bardziej, że słuchacze pozyskiwani do tej placówki często mieszkają poza 
powiatem gostyńskim. Ponadto, jeżeli podjęto wcześniej uchwałę przekazującą szkołę w Pogorzeli 
Gminie Pogorzela, to jednocześnie wzięliśmy na swoje barki pewną odpowiedzialność za dalsze 
funkcjonowanie tej placówki. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie widzi tej konsekwencji. Odnosząc się do 
przedmówcy powiedział, że dziecko jest bardzo łatwo zrobić, gorzej je utrzymać. Szkoła 

 



4 
 

w Pogorzeli trafiła w ręce Gminy właśnie dlatego, że powiatowi nie opłacało się tej szkoły trzymać. 
Powiedział, że ma mieszane uczucia co do tej szkoły, ale nie jest przeciwny temu, aby szkoła się 
rozwijała. Ma obawy, czy za jakiś czas nie dojdzie do konfliktu między szkołami powiatowymi 
finansowanymi przez Powiat a szkołą w Pogorzeli, która dzisiaj jest w kompetencji Gminy 
Pogorzela. Zapewniono na Komisji, że to nie pójdzie w tym kierunku ale ma pewne obawy 
i dlatego wstrzyma się od głosu. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama odnosząc się do metaforyki ojcostwa powiedział, 
że ojcostwo to przede wszystkim odpowiedzialność i nie możemy bać się tego rodzaju wyzwań. 
 
Uchwała Nr XXIX/256/13 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Pogorzela dotyczącego 
utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Pogorzeli została podjęta w wyniku 
głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy jednym głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Burmistrz Pogorzeli Piotr Curyk podziękował za podjętą uchwałę. Powiedział, że powiat nie 
będzie dokładał do tego zadania. Jest to zadanie własne powiatu ale gmina chce je wykonywać. 
Radny Jarosław Jędrkowiak odnosząc się do słów przedmówcy powiedział, że burmistrz nie do 
końca zrozumiał jego wątpliwości. Nie chodziło mu o to, że powiat będzie dokładał do szkoły 
w Pogorzeli, gdyż obserwuje, że szkoła ta radzi sobie bardzo dobrze. Chodzi o to, że tworząc 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w szkole w Pogorzeli na tym obszarze może dojść do konfliktu 
interesów między szkołami, które są zarządzane przez powiat a szkołą, która robi dokładnie to 
samo. 
Burmistrz Piotr Curyk powiedział, że ta konkurencja będzie zawsze i jest to normalne działanie. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przywołał słowa radnej Kazimiery Puślednik, która na 
ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych powiedziała, że oświata jest jedna a podział na 
oświatę gminną i oświatę powiatową jest tylko podziałem administracyjnym. 
 
Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Borek Wlkp. przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Borek Wlkp. na przebudowę drogi gminnej nr 744066 oraz budowę ciągu pieszo – 
rowerowego przy ul. Droga Lisia. Realizację zadania planuje się na 2013 rok. Gmina Borek Wlkp. 
zwróciła się z prośbą o dofinansowanie inwestycji w kwocie 200.000 zł. Środki są zaplanowane 
w budżecie Powiatu Gostyńskiego dział 600 rozdz.60016 § 6300. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o koszt całej inwestycji planowanej w Gminie Borek. 
Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że Gmina Borek przekazała taką samą kwotę na 
Strumiany.  
 
Uchwała Nr XXIX/257/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Borek Wlkp. 
została podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

 



5 
 

Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu za 2012 r. przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z treścią art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie powiatu roczne 
sprawozdanie z działalności centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu dnia 14 maja br. 
przedłożył sprawozdanie z działalności Centrum za 2012 rok, 
 
Sprawozdanie przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław 
Sobkowiak.  
(Sprawozdanie znajduje się przy sprawie: WO-ZA.0001.6.2013) 

 
Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Janusz Sikora. 

Na sali pozostało 14 radnych. 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak zwrócił uwagę na błąd w informacji na stronie 53, w tabeli nr 10 
w wierszu 1 w kolumnie 4, gdzie jest wskaźnik procentowy wzrostu środków PEFRON dla Powiatu 
Gostyńskiego zamiast liczby 100 powinna być 114. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o skuteczność mediacji w Ośrodku Mediacyjnym, 
czy udaje się doprowadzić do jakiegoś konsensusu pomiędzy stronami prowadzącymi spory, czy 
też mediacje kończą się porażką. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w przypadku mediacji prowadzonych przez 
Ośrodek Mediacyjny przy PCPR wszystkie ubiegłoroczne mediacje skończyły się zawarciem ugod 
i zgodnie z procedurami są one przesyłane do sądu, mają one charakter umowy cywilo-prawnej 
i są rejestrowanej przez sąd.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że swego czasu toczyła się dyskusja, czy mamy 
wystarczającą liczbę rodzin zastępczych, w tym rodzin zawodowych. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak powiedział, że mamy zbyt małą liczbę rodzin zastępczych, marzy 
aby była taka sytuacja, że to rodziny będą czekały na dzieci. Odnosząc się do kwestii rodzin 
zawodowych powiedział, że ich liczba jest wystarczająca.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy jest tendencja wzrostowa liczby rodzin 
niezawodowych. 
Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie można mówić jeszcze o roku bieżącym, gdyż 
w tej chwili trwa nabór na szkolenie dla kandydatów na rodziców zastępczych. W ubiegłym roku 
szkolenie przeszły dwie grupy. Dodał, że po wydarzeniach w Pucku i w związku ze zmianą 
przepisów dotyczących funkcjonowania rodzin zastępczych, które są od ubiegłego roku 
poddawane ocenie, jego zdaniem w tym roku nie zwiększy się liczba rodzin zastępczych. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że na posiedzeniu Komisji rozmawiano szerzej na 
tematy dotyczące PCPR. Wiemy, że jednostka boryka się z problemami lokalowymi i będzie to 
narastało. Ponieważ PCPR oraz kilka innych jednostek korzysta z wynajmowanych pomieszczeń 
zasugerował, aby przeanalizować możliwość kupna budynku. 
Starosta Robert Marcinkowski zapytał o jaką inną jednostkę chodzi. 
Radny Jarosław Jędrkowiak odpowiedział, że mówi też o Wydziale Komunikacji. 
 

 



6 
 

Uchwała Nr XXIX/258/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2012 r. została podjęta w wyniku głosowania- 
14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
 
Ad 9) 
Przyjęcie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2012 r. 
informację przedstawił Kierownik Oddziału w Gostyniu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa Pan Roman Kluczyk.  
(Informacja znajduje się przy sprawie nr: WZI-RA.0001.8.2013) 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Czesław Kołak 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2012 r. została przyjęta w wyniku 
głosowania- 14 głosów „za”. 
 
Ad 10) 
Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej. 
Informację przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław 
Sobkowiak. 
(Informacja znajduje się przy sprawie: WZI-RA.0004.7.2013) 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2012. 
Sprawozdanie przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk.  
(Informacja znajduje się przy sprawie: WZI-RA.0004.8.2013) 
 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Ad 12) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 13) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 14) 
Wolne głosy. 

 



7 
 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że kolejna sesja planowana jest 27 czerwca 
2013 r. Ponadto poinformował, że delegował Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zdzisława 
Kowalczyka do udziału w Wojewódzkim Święcie Ludowym, które odbyło się 18 maja br. w Lesznie.  
 
Ad 15) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XXIX sesję Rady Powiatu o godz. 
14:10. 
 

          Przewodniczący  
Rady Powiatu Gostyńskiego 
 
           /-/ Alfred Siama 

 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 

 


